

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Haber-Yorum

Birleşmiş Milletler Örgütü Uzun Bir Süre Sessiz Kaldı, Sonra da Küfür Konuştu!

Haber:

Sudan'daki Birleşmiş Milletler Gerçekleri Araştırma Misyonu, çatışmanın her iki tarafının da savaş suçu ya da insanlığa karşı suç teşkil edebilecek geniş çaplı ihlaller gerçekleştirdiğini söyledi. Reuters'in haberine göre misyon, silahların yasaklanması ve sivillerin korunması için bir barış gücü gönderilmesini tavsiye etti. Misyonun yayınladığı raporda, sivillere yönelik saldırılardan ordu ve Hızlı Destek Kuvvetlerinin sorumlu olduğu, işkence ve zorla tutuklama operasyonları uygulandığı belirtildi. (El Arabiya Sudan)

Yorum:

Bu haber birçok odak ve sivil siyasi örgütlerin önde gelen şahsiyetleri arasında geniş çaplı tepkilere ve yankılara yol açtı; Avrupa'nın ajanları ve geçiş dönemini denetlemek üzere bir BM misyonu talep edenlerin ilki olan bu kişiler, ordunun iktidardaki ortaklarına engel olması durumunda Birleşmiş Milletler Şartı'nın Yedinci Maddesi uyarınca Sudan'a uluslararası güç gönderilmesi seçeneğine başvurulabilir.

Günler geçti ve Avrupa neredeyse bu saçma savaşı ateşleyen ve onu askeri ajanlarının arasına hasreden Amerika'nın oyunlarına kanacaktı ancak İngiliz kurnazlığı ve zekası bunu fark etti; bu nedenle İngiltere araçlarını harekete geçirdi, devre dışı kalan topunu çıkardı ve altın olarak gördüğü fırsatı kaçırmadı; dolayısıyla şayet araçları tam kontrolü sağlayamazsa, bu seçeneğe başvurmayı tercih edebilir.

Peki bu odaklar ve kuruluşlar ne diyor bir bakıp görelim:

Dışişleri Bakanlığı, Sudan hükümetinin Birleşmiş Milletler Gerçekleri Araştırma Misyonu'nun tavsiyelerini bütünüyle reddettiğini ve bu misyonla işbirliği yapmayacağını açıkladı. Misyon, sivilleri korumak için tarafsız bir kuvvet konuşlandırılmasını ve silah ambargosunun Sudan'ın tamamını kapsayacak şekilde genişletilmesini tavsiye etti. Dışişleri Bakanlığı yaptığı açıklamada: "Misyonun, Sudan'a karşı düşmanca tutumlarıyla tanınan uluslararası güçlerin Güvenlik Konseyi'ndeki hamleleriyle aynı çizgide yer aldığına dikkat çekerek, "profesyonellik ve bağımsızlıktan yoksun, hukuki olmaktan ziyade siyasi bir organ olan misyonun, kuruluşundan bu yana Sudan hükümetinin pozisyonunu desteklediğini" söyledi. Açıklamada, "Misyonun İnsan Hakları Konseyi görüşmeleri başlamadan önce propagandaya başvurması, belirli siyasi hedeflere ulaşmak ve misyonun çalışmalarını uzatmak için üye devletlerin tutumlarını etkilemeyi amaçlamaktadır" denildi. (El Abiya Net)

Bu açıklama Sudan Dışişleri Bakanı Büyükelçi Hüseyin Awad tarafından yapılmıştır; zira o şöyle dedi; onlar Sudan'ın Dostları'nın vetosu yoluyla Çin ve Rusya ile koordinasyon halinde Batı'nın karar tasarısını iptal etmeye çalışıyorlar; ayrıca Sudan'a müdahale etmek için siyasi bir kılıf yaratma girişimi olarak nitelendirdiği Batı'nın önerisinin BM karar taslağına dahil edilmemesi konusunda Washington ile anlaşmaya vardıklarını açıkladı.

Gazeteci Osman Mirghani Facebook hesabından yaptığı paylaşımda şunları söyledi: "Birleşmiş Milletler Gerçekleri Araştırma Misyonu'nun sivilleri korumak için bir güç konuşlandırılması tavsiyesi, ülkeye doğrudan askeri müdahalenin ve Sudan'ın bölünmesinin bir başlangıcıdır; çünkü bu, Hızlı Destek Kuvvetleri'nin ele geçirdiği bölgelerin işgalini pekiştirecektir." Ayrıca kuvvetlerin, "sivilleri değil, savaşı koruyacağına" dikkat çekti. (El Arabiya)

Öte yandan ordu tarafından devrilen geçiş hükümetinde bakanlık görevlerinde çalışan üyeleri bulunan Sudan Kongre Partisi bunu memnuniyetle karşıladı ve açıklamasında şunları söyledi: "Bu tavsiyeleri ve sivillere koruma sağlayacak her şeyi memnuniyetle karşılıyoruz; zira bizler bunun, çatışmanın tırmanmasının, her iki tarafın da sivillere yönelik korkunç ihlalleri sürdürmesinin ve çatışmaya barışçıl bir çözüm bulunması için kaçırılan fırsatların, son olarak da silahlı kuvvetlerin katılmadığı İsviçre görüşmelerinin doğal bir sonucu olarak geldiğini teyit ediyoruz."

Ey Sudan'daki halkımız, uyanık olun ve bu suç örgütünün oyunlarına aldanmayın; zira bunlar, sivilleri koruma bahanesiyle vücuda zehir enjekte ediyor ve sizi öldürecek ve yeniden bölecek araçları taşıyorlar.

Artık onların önünü kesmenin, lanetli planı bozmanın ve ülkeyi yeniden İslam'ın bağrına döndürmenin ve onu Müslümanları birleştirecek tek bir devletin parçası haline getirmenin zamanı gelmedi mi?! İşte bu, Sudan'ın bu birleştirici varlığın irtikaz noktası olma şerefine nail olması için altın tepside sunulan bir fırsattır; o halde hiç kimse sizin önünüze geçmesin. İşte yarışanlar ancak bunun için yarışsınlar.

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan
Abdusselam İshak - Sudan